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Ponad 5 mln zł wsparcia na badania przemysłowe i
eksperymentalne prace rozwojowe

Podczas posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zadecydował o
przyznaniu środków finansowych dla kolejnych projektów, zgłoszonych do naboru
wniosków w ramach działania 1.2 “Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie
B+R”. 3 świętokrzyskie firmy otrzymają dofinansowanie z programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w łącznej kwocie blisko 5,2 mln zł.

Wybrane dziś projekty, które otrzymają wsparcie finansowe, znajdowały się na liście
rezerwowej, wyłonionej w wyniku przeprowadzonego naboru wniosków nr FESW.01.02-
IZ.00-001/25. Środki finansowe zostały rozdysponowane na wspieranie badań
przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, pozwalających na opracowanie
innowacji produktowej lub innowacji w procesie biznesowym. (Badania podstawowe były
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wyłączone z możliwości otrzymania wsparcia). Jednocześnie projekty miały wpisywać się w
branże zidentyfikowane jako regionalne inteligentne specjalizacje, ujęte w dokumencie
„Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+”.

– Wspieranie badań naukowych w przedsiębiorstwach oraz rozwijanie
innowacyjności produktowej to dziś nie wybór, lecz konieczność – powiedziała
marszałek Renata Janik. – W warunkach dynamicznie zmieniającej się
gospodarki, rosnącej konkurencji międzynarodowej i postępu technologicznego
firmy inwestują w rozwój wiedzy oraz nowych rozwiązań, by utrzymać lub
poprawić swoją pozycję na rynku. Badania naukowe prowadzone w
przedsiębiorstwach pozwalają nie tylko udoskonalać istniejące produkty, lecz
także tworzyć całkowicie nowe rozwiązania, odpowiadające na zmieniające się
potrzeby konsumentów. Wspierając rozwój świętokrzyskich firm, wspieramy
rozwój naszego województwa. 

– Innowacyjność produktowa pozwala także skuteczniej reagować na wyzwania
współczesnego świata, takie jak transformacja energetyczna, czy ochrona
środowiska – dodał wicemarszałek Grzegorz Socha. – Dzięki nowym
rozwiązaniom firmy oszczędzają zużycie surowców, energii, poprawiają
efektywność produkcji, bezpieczeństwo. Nowoczesne rozwiązania technologiczne
są  odpowiedzią na potrzeby zrównoważonego rozwoju.

Dofinansowanie uzyskały projekty:

– Kopalnia Granitu Kamienna Góra – Celiny sp. z o.o. – na zadanie pod nazwą “Prototyp
modułowego układu technologicznego do wytwarzania mieszanek budowlanych z
wykorzystaniem surowców ilasto-pylastych i wapiennych” – dofinansowanie  w kwocie
4 275 254,02 zł. Kopalnia zamierza opracować technologię produkcji dwóch typów
innowacyjnych i proekologicznych kruszyw syntetycznych (granulatów), do których będzie
wykorzystywana pulpa wapienna – produkt uboczny procesu płukania kruszyw w zakładzie.
Jej zagospodarowanie pozwoli na transformację działalności przedsiębiorstwa w kierunku
gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ).

– “Aluco System” sp. z o.o. – na projekt “Okna żaluzjowe z autonomicznym systemem
grawitacyjnego odprowadzania dymu i ciepła w oparciu o siłowniki elektryczne” – 
dofinansowanie w kwocie 478 908,86 zł. Projekt ma pozwolić na produkcję okien
żaluzjowych, łączących funkcję dziennej wentylacji, napowietrzania, oddymiania oraz
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produkcji energii w halach przemysłowych. Przedsiębiorca zamierza także prowadzić
badania nad zastosowaniem ogniw fotowoltaicznych, które umożliwiłyby autonomiczną
pracę bez dodatkowego źródła zasilania.

– “Atlas” sp. z o. o. –  projekt pod nazwą “Wdrożenie innowacyjnego podkładu
podłogowego o ograniczonym skurczu i niskiej emisji CO₂” –  dofinansowanie w
kwocie 420 296,88 zł. Dzięki przeprowadzonym badaniom producent chce wprowadzić na
rynek podkład podłogowy, przygotowany na bazie nowatorskiego układu spoiw,
wykorzystując cementy, zawierające m.in. popiół lotny krzemionkowy oraz żużel
wielkopiecowy.

Całkowita wartość środków przeznaczonych na prace badawczo-rozwojowe wynosi 10 396
069,20 zł, w tym kwota dofinansowania stanowi 5 174 459,76 zł.

 


